
 

 

 

  

Huhtikuun kuukausikatsaus 2023 



 

 
 

 

 
 
Vuoden 2023 tulosennuste on tällä hetkellä muutetun talousarvion mukaisella tasolla ja muutokset ennustee-
seen sekä määrärahoihin tehdään kesäkuun puolivuosikatsauksen yhteydessä. Kuluvan vuoden talouden ke-
hitykseen liittyy huomattavaa epävarmuutta Ukrainaan kohdistuvan hyökkäyssodan, korkojen nousun sekä 
kulutusmenojen hinnannousun takia. Kunta-alalle sovitut palkankorotukset heijastuvat voimallisesti kuntien 
talouteen. Sopimuskorotukset kertaerineen vauhdittavat kuntatalouden työvoimakustannusten kasvua 4,85 
prosentilla. Lievän taantuman jälkeen Suomen talouden ennakoidaan palaavan kasvuun loppuvuonna, jos uu-
silta yllätyksiltä vältytään. Julkisen talouden alijäämä kuitenkin kasvaa, kun hintojen nousu alkaa näkyä myös 
julkisen talouden menoissa (VM katsaus 23.3.2023).  
 
Luvuissa mukana Vesihuoltoliikelaitos.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 



 

 
 

Kunnan talouden toteutuminen tammi-huhtikuu 2023  
- hyvinvointialueelle siirtyneet tuotot ja kulut eliminoitu vuoden 2022 vertailuluvuista 

 
Tuloslaskelmaosassa sitovia eriä valtuustoon nähden ovat verotulot, valtionosuudet, käyttöomaisuuden myyntivoitot, kor-
kokulut ja muut rahoituskulut. 
 
Toimialueiden ennusteet ovat talousarvion mukaisia. Sivistyksen toimialueelle lisättiin 0,05 milj. euroa nuoriso-
työhön (Valt. 6.2.2023 § 3).  
 
Huhtikuun toteuman keskeiset huomiot ja poikkeamat budjettiin nähden: 
 

• Toimintatuotot toteutuivat - 0,4 milj. euroa ja - 1,8 % edellisvuotta pienempinä (sis. ulkoiset ja sisäiset) 
johtuen vertailukauden 0,4 milj. euroa suuremmista tuista ja avustuksista hankerahoitukseen liittyen. 
Lisäksi ateriapalveluiden myyntituotot 0,27 milj. euroa ja metsänmyynnistä saadut tuotot 0,2 milj. eu-
roa, toteutuivat edellisvuotta pienempinä. Vastaavasti käyttöomaisuuden myyntituotot olivat 0,9 milj. 
euroa edellisvuoden tammi-huhtikuun toteumaa suuremmat. 

• Käyttöomaisuuden myyntivoittoja toteutui tammi-huhtikuussa 6,9 milj. euroa toteuman ollessa 67,7 % 
budjetoidusta (10,2 milj. eur TA 2023).  

• Toimintamenojen toteuma oli 32,7 % ja ne toteutuivat + 3,5 milj. euroa ja 6,7 % edellisvuotta suurem-
pina (sis. ulkoiset ja sisäiset). Toimintamenojen nousu tapahtui henkilöstökuluissa 1,2 milj. euroa, ai-
neissa, tarvikkeissa ja tavaroissa 0,4 milj. euroa, lasten kotihoidon tuen ja yksityisen tuen kuntalisässä 
0,35 milj. euroa, sekä palveluiden ostoissa n. 1,3 milj. euroa. Palveluiden ostoissa toimintamenojen kas-
vua oli asiantuntijapalveluissa 0,4 milj. euroa, kuljetuspalveluissa 0,3 milj. euroa, kiinteistöpalveluissa 
0,1 milj. euroa, jätevesimaksuissa 0,2 milj. euroa, ja sisäisissä ravitsemispalveluissa 0,3 milj. euroa. 

 



 

 
 

Verotulot toteutuivat tammi-huhtikuussa ollen 49,1 milj. euroa ja toteutuen 45,9 % talousarviosta. Alkuvuoden 
hyvään verokertymään vaikuttavat vuodelta 2022 kertyneet verotilitykset, ja kertymä tasaantuu lähelle talous-
arvion mukaista tasoa loppuvuotta kohti. 
 
Sote-uudistukseen liittyen kuntien tuloveroprosentit laskivat 12,64 prosenttiyksikköä vuoden 2023 alusta läh-
tien ja vastaava summa siirtyi valtion verotukseen. Tämän takia kunnallisverot toteutuivat edellisvuotta pie-
nempinä. Kunnallisverotilitykseen vaikuttaa nimellisansioiden lisäksi keskeisesti ansiotulojen ja työllisyyden 
kehitys. Työttömien työnhakijoiden osuus oli maaliskuun lopussa 6,9 % työvoimasta.  
 
Kunnallisveroja kertyi tammi-huhtikuussa 43,4 milj. euroa. Verotulojen hyvää kehitystä tuki parantunut työllisyys-
aste, hyvä palkkakehitys sekä kunnan väestönkasvu. Valmistuva verotus 2022 aiheuttaa vielä epävarmuutta ku-
luvan vuoden kunnallisveron tilityksiin. Valtiovarainministeriön tiedon mukaan on mahdollista, että veronsaaja-
ryhmien jako-osuuksia oikaistaan vielä ennen verotuksen päättymistä lokakuun lopussa pääomatuloverojen to-
teumaan pohjautuen. 
 
Yhteisöveroja toteutui 4,7 milj. euroa, mikä oli 63.0 % budjetoidusta. Myös yhteisöverojen kertymä tulee ta-
saantumaan loppuvuotta kohti. Kuntaliiton ennusteen (14.4.2023) mukaan Tuusulan vuoden 2023 verotulot oli-
sivat ylittämässä talousarvion mukaisen tason noin 7 milj. euroa. Kunnan verotuloennusteeseen ei tehdä muu-
toksia tässä vaiheessa. Taloussuhdanteen heikkeneminen saattaa heijastua negatiivisesti erityisesti yhteisöve-
rojen kehitykseen jo vuoden 2023 aikana. 
 
Kiinteistöverotulojen toteutuma oli 1,0 milj. euroa (7,1 % TA2023). Kiinteistöverojen ennustetaan kasvavan koko 
maassa ennakoitua nopeammin, koska rakennusten verotusarvoja nostettiin vuoden alusta niiden jälleenhan-
kinta-arvojen korotuksen vuoksi. Syy korotukseen löytyy rakennuskustannusten kallistumisesta. Muutos paran-
taa kiinteistöveron verovuosikohtaista tuottoa koko maan tasolla noin 170 milj. euroa. 
 
Vuodelle 2023 vahvistetut valtionosuudet, 27,3 milj. euroa, ovat 2,9 milj. euroa talousarviossa (24,4 milj. eur) 
olevia valtionosuuksia suuremmat (Khall 13.2.2023 § 60).  
 
Kunnan tilivuoden tulosennuste on tässä vaiheessa talousarvion mukainen. Ennusteeseen tehdään verotulo-
jen, valtionosuuksien ja palkkojen sopimuskorotuksiin liittyvät sekä muut mahdolliset ennustemuutokset kesä-
kuun puolivuosikatsauksen yhteydessä. Lainamäärän arvioidaan toteutuvan tässä vaiheessa noin 33 milj. euroa 
talousarviota pienempänä (enn. 200 milj. eur/TA 2023 233 milj. eur). Lainamäärän alkuperäistä talousarviota 
maltillisempi kasvu perustuu vuoden 2022 marras-joulukuun ennakoitua parempaan talouden toteumaan 
sekä alkuvuoden hyvään kassavirran kehitykseen. Muutettu korollisten lainojen määrä vahvistetaan valtuus-
tossa puolivuosikatsauksen yhteydessä.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 

Toiminnan ja talouden toteuma toimialueittain 
 

 
Toimialueet ovat toimintakatesitovia valtuustoon nähden. 
 
Toimintakatteen ennuste on muutetun talousarvion mukainen. 
 
 

YLEISHALLINTO JA JOHDON TUKI 
Toimialue 
 

 
 
Tammi-huhtikuun ajanjaksolta talouden tasaisen toteutumisen vertailuluku on 33,3 %. Yleishallinto ja johdon-
ten toiminnan tulojen toteuma oli 33,97 % (v2022: 28,4 %). Määrärahojen käyttöaste oli 27,07 % (v2022: 32,3 %). 
Sitovan toimintakatteen toteuma oli 20,96 %, (v2022: 32,5 %).    
  
Hyvinvointialueiden käynnistyminen vuoden 2023 alussa laskee kuntien osuuden verotuskustannuksista noin 
puoleen (14,2 prosenttiin). Lopulliset kustannukset tarkistettiin vuoden 2023 alkupuolella.  
Vuoden 2023 talousarviossa oli varattu verotuskustannuksiin 0,97 milj. euroa. Vuoden toteuma tulee olemaan 
0,45 milj. euroa.  
 
  
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 

 
 

 
YHTEISET PALVELUT 
Toimialue 
 

 
 
Yhteiset palvelut toimialueen toiminnan tulojen toteuma oli 7,3 % (v2022: 22,5 %). Määrärahojen käyttöaste oli 
32,92 % (v2022: 33,9 %). Sitovan toimintakatteen toteuma oli 38,1 % (v2022: 36,3 %).   
   
Yhteisten palveluiden talous toteutui pääosin talousarvion mukaisesti, Palkka- ja erityisesti velvoitetyöntekijöi-
den määrä on kasvanut paljon, palkkatukityöllistettyjen määrärahojen toteuman ollessa 79,6 %. Henkilöstöhal-
linnossa sekä taloudessa on ylitysuhkaa palveluiden ostojen osalta.  
 
 
 
SIVISTYS 
Toimialue 

 
 
Sivistyksen toimialueen toiminnan tulojen toteuma oli 37,8 % (v2022: 34,7 %). Määrärahojen käyttöaste oli 33,0 % 
(v2022: 31,5 %). Sitovan toimintakatteen toteuma oli 32,1 %, (v2022: 30,9 %).    
  

• Haasteena on varhaiskasvatuksen kustannusten nousu palvelutarpeen kasvun myötä. Uusia 
vakansseja esitetään perustettavaksi 1.8. lukien ja puolivuotiskatsaukseen tuodaan määrärahaesi-
tykset. Lisämäärärahaesitys varhaiskasvatuksen osalta noussee n. 1,3miljoonaan euroon. Rykmen-
tintien päiväkodin henkilöstömenot 400 000 euroa, + 9 lisähenkilöä syksylle sekä vuokrat Rykmen-
tintien ja Neitoperhon päiväkotien osalta, joihin ei ole varauduttu kuluvan vuoden budjetissa.   
• koko sivistyksen henkilöstömenoihin tullaan esittämään määrärahalisäys; n. 400 000 euroa uu-
den palkkasopimuksen myötä palkkoihin varattu määräraha ei tule riittämään (palkkojen korotuk-
set 2,39 %+kertakorvaukset, ta2023: 3,05%)  
• Haasteena kustannusten nousu mm. aineissa ja tarvikkeissa, oppilaskuljetuksiin tulee korotuksia 
syksyllä optiokauden myötä, valmistavan opetuksen ryhmiä on budjetoitua enemmän.   
• Jäähalli: vapaa-aikapalveluiden tulojen ja menojen muutokset   
• Tarkemmat laskelmat määrärahatarpeista puolivuotiskatsaukseen.  

  
   
 
 
 



 

 
 

KASVU JA YMPÄRISTÖ 
Toimialue 
 

 
Yllä oleva taulukko ei sisällä valmistus omaan käyttöön tietoa. 
 
Kasvun ja ympäristön toimialueen toimintatuotoista toteutui 46,9 % (v. 2022 29,7 %).  Toimintatuottoihin sisältyy 
Rykmentinpuiston taseyksikön tontinmyynnin luovutusvoittoja 6,1 milj. euroa.  Toimintakuluista toteutui 34,1 % 
(v. 2022 33,1 %). Sitovan toimintakatteen toteuma oli –99.0 %, (v. 2022: 95,6 %).     
   
 
 
VESIHUOLTOLIIKELAITOS 
 

 
Vesihuoltoliikelaitoksen ensimmäinen neljännes sujui toiminnallisesti ja kulutuksellisesti tavanomaisesti. Ennä-
tyksellisen laajat rakennusurakat lähtivät rivakasti liikenteeseen, mikä työllisti henkilökuntaa paljon. 
Varikon uudelleen järjestäminen: väliaikaisiin väistötiloihin siirtyminen, uusien väistötilojen hankkiminen sekä 
kokonaan uuden varikon hankesuunnittelu ovat samaan aikaan menossa.  
Vesihuolto otti käyttöön materiaalihankintapuitesopimuksen option seuraavalle 2 vuodelle. 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 

 
 
Investointeja toteutui 13,4 milj. euron edestä tammi-huhtikuun aikana. Kiinteään omaisuuden ostoja toteutui 
noin 1,0 milj. euroa. Talonrakennuksessa kirjattiin Kirkonkylän koulu- ja päiväkotikampuksen rakentamiskustan-
nuksia    3,2 milj. euroa ja Monion lukio ja kulttuuritalon rakentamiskustannuksia 2,9 milj. euron edestä. 
Yhdyskuntatekniikassa jatkettiin edellisenä vuonna aloitettuja hankkeita, joita ovat: Häriskivi, Rykmentinpuiston 
työpaikka-alue, Sulan työpaikka-alue, matkakeskus, Peltokaaren Härkäkaivonlenkki ja Kaukjärvenranta. 
 
 
 

 
 
Kunnan korollisten lainojen määrä oli huhtikuun lopussa 150,5 milj. euroa, mikä on 4,3 milj. euroa 
enemmän vuoden 2022 huhtikuun lainamäärään verrattuna (146,2 milj. euroa). Huhtikuun lopun lainamäärä 
alitti 12,6 milj. eurolla tilinpäätöksen 2022 mukaisen 163,1 milj. euron tason. 
 
Lainamäärän kehitys perustui etupainotteiseen verotulokertymään sekä tammi-huhtikuun 13,4 milj. euron in-
vestointimenoihin. Toisella vuosineljänneksellä käynnistyvät Riihikallion ja Rykmentinpuiston koulujen rakenta-
minen tulevat vauhdittamaan kunnan velkaantumista loppuvuoden aikana. 
 
Tammi-huhtikuun vuosikate oli 27,4 milj. euroa, ja investointeja toteutui 13,4 milj. euroa. Tontinmyyntituloja ker-
tyi yhteensä 7,4 milj. euroa. Investointien rahoitusosuuksia ei kirjattu alkuvuoden aikana.  
 



 

 
 

Rahoituslaskelma 

 
 
Rahoituslaskelmassa sitovana eränä on kokonaislainamäärä vuodelle 2023. 
 
Lainamäärän arvioidaan toteutuvan tässä vaiheessa noin 33 milj. euroa talousarviota pienempänä (200 milj. eur 
enn/233 milj. eur TA 2023). Lainamäärän alkuperäistä talousarviota maltillisempi kasvu perustuu vuoden 2022 
marras-joulukuun ennakoitua parempaan talouden toteumaan sekä alkuvuoden hyvään kassavirran kehityk-
seen. Muutettu korollisten lainojen määrä vahvistetaan valtuustossa puolivuosikatsauksen yhteydessä.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 

Verorahoitus 

 
 

 
 
Verotulot toteutuivat tammi-huhtikuussa ollen 41,4 milj. euroa ja toteutuen 45,9 % talousarviosta. Alkuvuoden 
hyvään verokertymään vaikuttavat vuodelta 2022 kertyneet verotilitykset, ja kertymä tasaantuu lähelle talous-
arvion mukaista tasoa loppuvuotta kohti. 
 
Kuntaliiton ennusteen (14.4.2023) mukaan Tuusulan vuoden 2023 verotulot olisivat ylittämässä talousarvion 
mukaisen tason noin 7 milj. euroa. Kunnan verotuloennusteeseen ei tehdä muutoksia tässä vaiheessa.  
 

 



 

 
 

 
 
Valtionosuudet toteutuivat 2,8 milj. euroa (23,5 %) edellisvuotta pienempinä.  
 
 
 
Henkilöstöosio 

Henkilöstömäärä on tarkastelujaksolla noussut hieman viime vuoden vastaavaan ajankohtaan verrattuna, kun 
tarkastellaan koko henkilöstömäärää (1781 hlöä/2023, 1765 hlöä/2022). Vakituisten määrä on tarkastelujaksolla 
laskenut 0,58 % (1252 hlöä/2023, 1258 hlöä/2022). Sijaisten osuus on noussut edellisvuoteen verrattuna 6,42 %. 

 

https://app.powerbi.com/MobileRedirect.html?action=OpenReport&appId=45124238-0d61-49f7-a543-f193bb855dca&reportObjectId=38a92edb-0c1c-4c2d-9a5c-c7c9df9b23c8&ctid=f225515d-b321-4917-8b23-9d62d6804dda&reportPage=ReportSection&pbi_source=copyvisualimage


 

 
 

 

Henkilötyövuodet 

Työpanos henkilötyövuodet (=HTV 2, työssäoloaika henkilötyövuosina) oli tarkastelujakson aikana 561,6 hen-
kilötyövuotta vuonna 2023 (547,1 vuonna 2022). Vuoden 2023 työpanos on edellisvuoteen verrattuna noussut 
2,7 %. Henkilötyövuosien (HTV3) näkökulmasta työpanos on noussut edelliseen vuoteen verrattuna 5,1 %. 

Kumulatiiviset henkilötyövuodet (HTV1, HTV2 ja HTV3) 

 

Kumulatiiviset ylityökustannukset (1 000 €) ja -tunnit (h) 

Kumulatiiviset ylityökustannukset ovat nousseet edellisvuoden vastaavaan ajankohtaan verrattuna 27,1 %. 

4/2021 4/2022 Muutos Muutos 4/2023 Muutos Muutos

HTV1 568,0 583,1 15,1 2,7 % 590,7 7,7 1,3 %

HTV2 535,4 547,1 11,7 2,2 % 561,6 14,5 2,7 %

HTV3 488,4 490,1 1,7 0,3 % 515,0 25,0 5,1 %

HTV1 = palveluksessaolopäivien lukumäärä kalenteripäivinä / 365 * (osa-aikaprosentti/100)

HTV2 = palkallisten palveluksessaolopäivien lukumäärä kalenteripäivinä / 365 * (osa-aikaprosentti/100)

HTV3 = palveluksessaolopäivien (vähennetty kaikki poissaolot) lkm kalenteripäivinä / 365 * (osa-aika-%/100)
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4/2021 4/2022 Muutos Muutos 4/2023 Muutos Muutos

Ylityökustannukset (1 000€) 36 22 -14 -38,0 % 38 16 69,9 %

Ylityötunnit (h) 3 333 1 921 -1 412 -42,4 % 3 591 1 671 87,0 %
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Toimintaympäristö 
  

 
 
Maaliskuun ennakkotiedon mukaan Tuusulassa oli 40 483 asukasta, mikä oli 585 asukasta enemmän verrat-
tuna edellisvuoden määrään, 39 898 asukasta maaliskuu 2022). Vuoden 2022 lopussa oli 40 383 asukasta. Syn-
tyvyys oli tammi-maaliskuun aikana 78.  

 

 



 

 
 

  

 
Tuusulassa oli työttömiä maaliskuun lopussa 1 409 henkilöä, 61 vähemmän verrattuna  
vuoden 2022 vastaavaan ajankohtaan (1 348 v.2022). Työttömien osuus oli 6,9 % työvoimasta.  
Pitkäaikaistyöttömiä oli 529 henkilöä, ja alle 25-vuotiaiden osuus oli 161 henkilöä. 
Kunnan loppuvuoden työttömyyden kehitys on sidoksissa maan talouskasvun kehitykseen. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 

Työmarkkinatuen kuntaosuus 

 
 
 
 

 
Myönnettyjä asuntojen rakennuslupia toteutui 11 kpl huhtikuun loppuun mennessä, yhteensä 1 848 m². 

 

 
Asuntoja valmistui huhtikuun loppuun mennessä 173 kpl, yhteensä 15 952 m². 
 



 

 
 

 
Tontin myyntituloja kertyi yht. 7,4 milj. euroa, Tontteja myytiin 11 kpl alkuvuoden aikana.  

 

 
Tontteja luovutettiin huhtikuun loppuun mennessä n. 7,4 milj. euron arvosta, ja maan  
myyntivoittoja kertyi n. 6,9 milj. euroa. Maankäytön sopimuskorvauksia ei kirjattu alkuvuoden aikana. 

 
Vuoden 2023 tammi-huhtikuussa vuokrattujen tonttien arvo oli 0,25 milj. euroa, ja tonttien vuokratuottoa 
kertyi 114 teuroa.  



 

 
 

 
Vuoden 2023 tammi-huhtikuun aikana vuokrattiin 2 tonttia. Vuonna 2022 vuokrattiin  
tontteja yhteensä 12 kpl. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 

 
Päätetyt määrärahamuutokset vuonna 2023 (rahoitusta parantavat muutokset +, heikentävät -) 

 
Käyttötalousosa, yht. - 0,05 milj. euroa:  

o - 0,05 milj. euroa nuorisotyöhön, Valt. 6.2.2023 § 3 
 

 

Kunnan talouden toteutuminen tammi-huhtikuu 2023 
 
Tuloslaskelma v.2022 organisaation mukaisilla tiedoilla sisältäen hyvinvointialueille v.2023 siirtyneet toiminnot 
sarakkeissa Kum.4/2022 ja Tot-%/TP 2022. 
 

 

 

 
 
 
 
 
 



 

 
 

 
 
 
 
 
 


